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Punkt 1: Tema - Get2sport

20.00.00-A00-29-23

Anledning

Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres for status på Get2Sport, efterår 2023.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune har siden december 2018 haft en aftale med Dansk Idræts Forbund (DIF) om en Get2Sport indsats
i kommunen. Formålet med DIF Get2Sport er at sikre et velfungerende idrætsforeningsliv ved at have en konsulent, som
kan støtte de frivillige kræfter i idrætsforeninger, så endnu flere foreningsuvante børn og unge kan blive en del af
foreningslivet. Målet er først og fremmest at styrke de frivillige krafters vilkår i foreningerne, så de frivillige har lyst,
evner og ressourcer til at være frivillige ledere og trænere for områdets børn og unge.

I Albertslund Kommune har indsatsen indtil nu primært været centreret om foreningerne BS 72, AIF fodbold og
Albertslund Taekwondo. Get2Sport foreningerne er valgt på baggrund af den medlemssammensætning, der er at finde i
foreningerne, heraf er en stor andel af børn og unge fra de udsatte boligområder. Hertil skal det nævnes, at så fremt andre
foreninger står med børn og unge fra disse udsatte boligområder, er DIF åbne for at kigge nærmere på et udvidet
samarbejde i Albertslund Kommune.

Resultatet er, at de tre foreningerne er blevet styrket i deres arbejde, og at alle tre foreninger har fået flere børne- og
ungemedlemmer, samt flere frivillige trænere/ledere. Det vil i vedhæftede Powerpoint præsentation udfoldes, hvordan
samarbejdet mellem Get2sport og foreningerne har forløbet sig indtil nu, samt et fremtidsperspektiv.

Udover den finansiering DIF bidrager med, gives der ca. 50.000 kr. om året til kurser, udstyr osv., som betales direkte til
foreningslivet. I 2023/2024 er der yderligere midler til de tre Get2Sport foreninger i form af en intern inflationspulje på
70.000 kr.

Det blev i maj 2022 vedtaget, at Get2Sport konsulentens stillingsbeskrivelse skulle udvides, så der kommer et større fokus
på at understøtte alle kommunes idrætsforeninger i deres virke. Dette har medført, at Get2sport konsulenten har
understøttet de øvrige idrætsforeninger i alt fra Åben Hal, samarbejder med nærliggende dagtilbud, samarbejde med ind-
og udskolingen på Herstedøster skole og samarbejde med Ungecenteret. Alle disse indsatser fortsætter ind i efteråret
2023. Derudover har der også været dialog med øvrige idrætsforeninger i form af ad hoc sparring. De gode erfaringer og
samarbejder de tre samarbejdsforeninger i Get2Sport har nydt godt af, er på denne måde blevet delt med de øvrige
idrætsforeninger i Albertslund.

På mødet udfoldes det hvordan samarbejdet mellem Get2Sport og foreninger har forløbet sig indtil nu - samt
fremtidsperspektiv.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orientering om status på Get2Sport for 2023 tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Messaoudi (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Status på Get2Sport i Albertslund Kommune



Punkt 2: KFU/KFU/ØU/KB - Ny idrætspolitik 2023-2026 (Høring)

18.20.00-A00-1-20

Anledning

Kommunalbestyrelsen vedtog den 8. november 2022 en plan for redigering af samtlige af Albertslund Kommunes 17
politikker som del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet et udkast til en ny
Idrætspolitik for 2023-2026.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept for at skabe en mere tydelig kobling
mellem politiske beslutninger og den daglige opgaveløsning i kommunens organisation. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen.

Kriterierne som politikkerne fremover skal opfylde er følgende:

- En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen

- Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier.

Der er udarbejdet et oplæg til en ny idrætspolitik, som skal sikre tydelige ambitioner og en klar retning på området frem
til 2026. Indholdet i den nye politik tager afsæt i de lokale ambitioner, mål og udfordringer i byen.

Målsætningerne for idrætspolitiken er:

- Antallet af børn og unge (0-24 år) der er medlemmer af en idrætsforening stiger fra 32 – 35% inden 2026. (opgørelse af
medlemstæthed fra det centrale foreningsregister)

- Flere borgere bliver frivillige og understøtter aktiviteter og den demokratiske dannelse af borgerne i idrætslivet.

- Flere borgere er fysisk aktive både i foreningerne og uden for idrætsfællesskaberne

Udkastet til idrætspolitikken tager udgangspunkt i de udfordringer som idrætslivet står overfor i Albertslund med en lav
idrætsdeltagelse og et faldende antal frivillige. Fermtidsscenariet beskriver en ønsket situation, hvor flere borgere er fysisk
aktive i og uden for et idrætsfællesskab, og hvor idrætslivet er med til at løfte opgaven omkring, at flere borgere skal
trives bedre både fysisk og mentalt.

Målsætningerne sætter fokus på idrætsdeltagelsen blandt børn og unge, på at flere borgere er med til at skabe stræke
idrætsforeninger, og på at give borgerne genelt bedre mulighed for at være fysisk aktive i eller udenfor et
idrætsfællesskab.

Det blev vedtaget af kommunalbestyrelsen, at Idrætspolitiken skal gennemgå den såkaldte store proces. Det betyder, at
der skal foretages en høring, inden kommunalbestyrelsen endeligt vedtager politikken.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at udkastet til den nye Idrætspolitik drøftes, og



2. at udvalget godkender, at Idrætspolitikken høring i perioden 29. september - 23. oktober 2023.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Messaoudi (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Idrætspolitik - udkast - Sep.pdf



Punkt 3: KFU - Ansøgning om støtte til udstillingen "Jord/Luft" hos
Renæssancejord

20.00.00-A00-31-23

Anledning

Foreningen Jordens Hus søger om 20.000 kr. til udstillingen "Jord/Luft".

Sagsfremstilling

Foreningen Jordens Hus søger om 20.000 kr. til udstillingen "Jord/Luft" på udstillingsplatformen Renæssancejord på
Porten Vridsløse.

Renæssancejord er foreningens udstillingssted. Her udstiller kunstnere, som udforsker livet i jorden i krydsfeltet mellem
natur, kunst og videnskab.

Udstillingen "Jord/Luft" er skabt af performancekunstner Sophie Dupont og designer Louise Permin, som arbejder i
krydsfeltet mellem kunst og videnskab. Formålet med udstillingen er at skabe opmærksomhed omkring jorden og dens
sundhed i samspil med lokale jordbeboere samt at bygge bro mellem kunst, videnskab og formidling

Udstillingen anvender inddragende performance og lydoptagelser af regneormebestanden fra forskellige jordprøver i
Vridsløse-området. Dette skal skabe og underbygge en fornemmelse af forbindelse mellem de besøgende og områdets
jordboere. Derudover omfatter udstillingen live performance og tre løbende workshops, hvor besøgende bliver
engagerede i projektets koncept. Udstillingen er åben for alle aldre, og foreningen stræber efter at tiltrække en målrguppe
bestående af både ældre og unge besøgende.

Sophie Duponts bidrag til udstillingen er en performace om åndedrættets kunstværk i "Earth Carrier", som viser, at alt
levende i jorden ånder - både rødder, dyr, bakterier, svampe og alle andre væsener bruger ilt og udskiller CO2. Louise
Permin står for et kunstnerisk forskningsprojekt om regnormes betydning for jordens sundhed. På udstillingen spiller
lydoptagelser af regnormebestanden fra jordprøver i Vridsløse-området for at skaber en forbindelse mellem besøgende og
områdets jordboere. Udstillingens visuelle elementer er 3D-printede lydskulpturer i varierende størrelser fremstillet af ler.

I udstillingsperioden, som løber fra den 26. oktober 2023 til den 26. november 2023, inviterer Jordens Hus til live
performance og tre workshops. Udstillingen er offentligt tilgængelig hver torsdag og søndag fra kl. 11-15 eller efter aftale.

Siden åbningen af udstillingsplatformen i 2022 har der været 750 besøgende. Foreningen oplyser, at de besøgende er
borgere i kommunen, elever fra lokale skoler og specialskoler samt fra andre landsdele og København.

Markedsføringen sker på sociale medier som Jordens Hus hjemmeside, Instagram og i lokalavisen.

Ansøgningen understøtter formuleringerne omkring miljø og bæredygtighed i Albertslunds vision: "Vi værner om
naturens kredsløb og biodiversitet. Naturen er indtænkt i albertslundernes liv, og (...) indgår i læringen helt fra
barndommen (...). Naturen understøtter vores fysiske og mentale sundhed, og hver enkelt albertslunder tager ejerskab for
at passe på den." Den kan også understøtte "Kultur- og Fritidspolitik 2023-2026", bl.a. i forbindelse med målsætningen
"Borgernes møde med kunsten og kulturen skal medvirke til at skabe fællesskaber, dannelse og forståelse for ens
medborgere". Her er det anført, at politkken skal bidrage til at indfri ambitioner på tværs af flere områder. I nærværende



projekt vil kulturen blive brugt til at sætte forkus på den grønne dagsorden og et bæredygtigt liv, hvor vi handler med
omtanke for, at jorden og dens beboere er vigtige for vores fortsatte eksistens.

Forvaltningen vurderer yderligere, at ansøgningen lever op til puljens kriterier, da den sikrer et bredt udbud af kultur i
kommunen samt skiller sig ud, da der ikke er andre tematiserede udstillingsplatforme i Albertslund, som behandler jord
og biodiversitet kunstnerisk. Dog indstiller forvaltnngen, at ansøgningen ikke tildeles det fulde beløb, da ansøger har
modtaget 30.000 kr. fra puljen i starten af 2023, og projektet er meget smalt.

Økonomi

Budget

Kunstnerhonorar 30.000 kr.

Honorar events/performance 10.000 kr.

Transport 5000 kr.

Fotograf 5000 kr.

Opsætning/nedtagning 6000 kr.

Pr/grafik 7000 kr.

Materialer 15.000 kr.

Kurator 5000 kr.

83.000 kr. i alt.

Hos statens kunstfond er der søgt til:

5000 kr. transport

3000 kr. kurator

2000 kr. fotograf

5000 kr. opsætning/nedtagning

Der er 35.400 kr. til rådighed i puljen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at ansøgningen tildeles 15.000 kr. til delvis dækning af kunstnerhonorar.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Messaoudi (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Bogføring_Jordens_Hus_Budget_2023_13.06.23.pdf



A°rsregnskab_2022_JordensHus opstillet (4).pdf

Referat_Genralforsamling_JordensHus_15juni_2023.pdf

Bilag-da-ansoegning-om-kulturudvalgets-disponible-midler-2023.pdf

Kriterier for de disponible midler



Punkt 4: MBU/KFU - Svar på spørgsmål vedrørende kunstgræsbaner på
Albertslund Stadion

04.08.09-P20-1-23

Anledning

Svar på spørgsmål vedrørende kunstgræsbanerne på Albertslund stadion.

Sagsfremstilling

På kommunalbestyrelssmødet den 9. maj 2023, under behandling af sagen vedrørende grundvandsplanen, blev besluttet
besluttet, at der vedrørende kunstgræsbanerne på Albertslund Stadion undersøges mulighederne for følgende forbedringer:

Der bliver oprettet en granulatmåtte / spærring mellem banen og den omliggende natur, for at sikre at granulat
bliver på kunstgræsbanen.
Der bliver oprettet en granulat sluse ved alle udgange, så brugerne tvinges til at skifte sko og børste både tøj og
strømper inden banen forlades.
Der bliver lavet løsninger, så de maskiner der arbejder på kunstgræsbanen rengøres for granulat inden banen
forlades.
At der bliver arbejdet med en kulturændring for de klubber der benytter banerne, så de hjælper med at granulat
bliver på banen.
At der undersøges, om der kan tages flere forholdsregler, så miljø- og sundhedsskadelige stoffer i
kunstgræsmaterialerne ikke kan sprede sig til det omkringliggende jordmiljø eller til grundvandet.
At der undersøges hvad det koster at lave disse forbedringer.

Forvaltningen har indhentet økonomisk overslag vedrørende de tre specifikke forbedringsforslag.

Vedrørende en kulturændring for de klubber der benytter banerne, så vil den opgave blive løst via Kultur, Fritid &
Erhverv, som indleder en dialog med klubberne.

Med hensyn til, om der inden for en rimelig økonomi kan tages flere forholdsregler, så miljø- og sundhedsskadelige
stoffer i kunstgræsmaterialerne ikke kan sprede sig til det omkringliggende jordmiljø eller til grundvandet, har
forvaltningen undersøgt sagen via sine rådgivere. Rådgiverne har ikke kunnet hjælpe med yderligere ideer til tiltag.

Forvaltningen har derudover fået udarbejdet en tilstandsvurdering af kunstgræsbanerne. Rådgivers vurdering af
restlevetiden er, at banerne er ved at være slidt op, og at de bør fornyes i løbet af en kort årrække.

Økonomi

Der er indhentet økonomisk overslag vedrørende de tre specifikke forbedringsforslag. Det er på 690.000 kr.

Anlægsarbejdet på banerne vedrørende en fornyelse vurderes til 6.625.000 kr., hvilket vil indgå i anlægsprocessen for
2025.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,



1. at orienteringen tages til efterretning.

Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 19. september 2023, pkt. 20:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Messaoudi (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Økonomisk overslag - Kunstgræsbaner på Albertslund Stadion



Punkt 5: KFU - Orientering fra formanden

00.00.00-A26-14-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Borgerhenvendelse.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Messaoudi (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

A. Henvendelse fra borger til KFU

A. Svar på klage



Punkt 6: KFU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.00.00-A26-13-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler, september 2023.

B. Kultur- og Fritidsudvalgets årshjul.

C. Status på selvbetjent Bibliotek uden værter, august 2023.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Messaoudi (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

A. KFUs puljer - september 2023

B. Årshjul KFU september 2023

C. Status på selvbetjent bibliotek uden værter i august



Punkt 7: KFU - Eventuelt

00.00.00-A26-15-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Tina Messaoudi (F) deltog ikke på mødet.



Punkt 8: Underskriftsblad

00.00.00-A26-16-22

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget

Formand Morten Loof Andersen (B)

Akhlaq Ahmad (A)

Ulla Nielsen (A)

Nils Jul Gjerlev (C)

Resul Kücükakin (F)

Tina Messaoudi (F)

Mikkel Skovby (L)

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Messaoudi (F) deltog ikke på mødet.
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